1

证券代码：600157          证券简称：永泰能源         公告编号：临 2017－054

债券代码：122215、122222、122267、136351、136439、136520

债券简称：12 永泰 01、12 永泰 02、13 永泰债、16 永泰 01、16 永泰 02、16 永泰 03

永泰能源股份有限公司

关于所属全资公司华元新能源有限公司

参与投资英国欣克利角 C 核电项目

完成国家发改委和商务部备案的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    永泰能源股份有限公司（以下简称“永泰能源”或“公司”）于2016年12月28日

召开2016年第十五次临时股东大会，审议通过了《关于公司全资子公司华元新能

源有限公司参与投资英国欣克利角核电项目的议案》和《关于公司及全资子公司

华元新能源有限公司签署投资英国欣克利角核电项目〈股东协议之补充协议〉的

议案》。2016年12月30日，中国核电有限公司、中泰控股有限公司、永泰能源、

华元新能源有限公司（以下简称“华元新能源”）、毅昇公司有限公司（以下简称

“毅昇公司”）五方共同签署了《股东协议之补充协议》及相关协议。有关内容公

司已于2016年12月29日、12月31日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券

时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站上进行了披露。

    近日，中国广核集团有限公司和华元新能源有限公司共同参与投资英国欣克

利角C核电项目完成备案工作，分别取得了国家发改委下发的《项目通知书》（发

改办外资备[2017]153号）和商务部下发的《企业境外投资证书》（境外投资证

第N1000201700153），上述备案有效期均为2年。

    上述备案工作的完成，标志着由中国广核集团有限公司牵头、华元新能源有

限公司参与投资的英国欣克利角C核电项目中方联合体投资工作将正式启动。英

国欣克利角C核电项目主体工程正式开工建设。该项目将满足英国7%的电力需

求，在60年运行寿期内，每年相当于减排900万吨二氧化碳，并聘用约900名员工。

在项目建设过程中，还会提供2.5万个就业岗位，对法国、英国的核电产业链、

就业和人才培养产生明显的拉动作用，也将会对中国核电产业链走出去起到积极

http://finance.sina.com.cn/realstock/company/sh601985/nc.shtml

2

的推动作用。随着该项目建设的推进，不仅将为公司提供长期、稳定投资收益，

而且将进一步夯实公司国际化布局，极大提升公司知名度；同时将加快实现公司

从传统能源领域向高科技、清洁能源领域渗透，提升公司的综合竞争力，充实公

司综合能源供应商实力。

    特此公告。

                                        永泰能源股份有限公司董事会

                                           二○一七年五月二十五日